
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2017201720172017年年年年 １１１１２２２２月号月号月号月号 PELIDE

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

ロングロングロングロング

＜２月の予定＞＜２月の予定＞＜２月の予定＞＜２月の予定＞

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

節分

新年会 初詣

１月５日（金）１１日（木）１８日（木）
予備日２５日（木）

１月８日（月）

～お知らせ～ 日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２１２１２１２月月月月２９２９２９２９日日日日（（（（金金金金）～）～）～）～１１１１月月月月３３３３日日日日（（（（水水水水））））までお休みとさせていただきます。
新年は１１１１月月月月４４４４日日日日（（（（木木木木））））より開始となります。宜しくお願い致します。

本年本年本年本年もももも皆様皆様皆様皆様からからからから多多多多くのごくのごくのごくのご指導指導指導指導ごごごご支援支援支援支援をををを承承承承りりりり、、、、ありがとうありがとうありがとうありがとうございましたございましたございましたございました。。。。

早いもので、年末のご挨拶をさせていただく時期となりました。
来年も、日々お客様が何を求めているかを考え、居心地の良い空間を作り出せるよう
スタッフ一同努力して参ります。
寒い時期を迎えますが、暖かい気持ちで年の瀬を過ごされ、良い年をお迎えになられますよう
心よりお祈り申し上げます。

ペリデ下川原 ホーム長 今井勝幸

職員研修

１２月に入り、街のイルミネーションも賑やかになってきました。
ペリデ下川原でも、正面玄関には大きなツリーを飾り、
ロビーはすっかりクリスマスムードに。

新たな一年の幕開けをお祝いします。

縁起の良い獅子舞披露を、お楽しみに
なさって下さい。 護国神社へ初詣に出掛けます。

定期的に行っている職員研修。今回は感染予防の勉強会を行いました。

手指衛生の重要性を再認識した後、感染性胃腸炎の場合の嘔吐後の
処理・消毒方法について学びました。いざという時に正しく対処できる
ように、実践しました。

それぞれの役割を確認し、仕事に活かしていきます。
ご利用者様に安心してお過ごしいただく為に、今年も感染ゼロを目指します。

「もうすぐクリスマスだね」
「大きなツリーでわくわくしちゃう」との
お声が聞こえました。
楽しい１２月をお過ごしいただきたいと思います。

～デイサービス １２月の壁画～

デイサービスでも、クリスマスツリーの
飾り付けを皆様にしていただきました。



本格的な冬がやってきましたが、外の寒さもなんのその！
ペリデのご利用者様は活動的にお過ごしいただいています。

運動レクリエーションの一つとして、輪投げゲームを行いました。
得点も記録する為、皆様真剣です！

「夢中になっちゃうね」「集中するとうまく入るわよ」と、ご利用者様
同士の声掛けもありました。
童心に返り、楽しく参加してくださいました。

１２月と言えば、やっぱりクリスマス♪
デイサービスで、華やかな壁画やテーブル飾りを制作中の皆様です。
壁画はステンドグラス風の、華やかな仕上がりになりました。
可愛らしいミニツリーは、お持ち帰りいただきました。

お店まで
快適ドライブよ。

入居者様が楽しみにされている買物ツアーへ出掛けました。
今回は、衣料品と薬局が隣接している便利な店舗へ。
広い店内でのショッピングをお楽しみいただきました。

皆様の師走の皆様の師走の皆様の師走の皆様の師走の
風景を風景を風景を風景を
ご紹介しますご紹介しますご紹介しますご紹介します

食料品や雑貨も
たくさんあるわ！

１２月でも、昼間は暖かい日差しが降りそそぎます。
お喋りしながら日光浴をされる皆様を、パチリ。

遊歩道のお散歩も
気持ちが良いですね。
花の植え替えをして、
気持ち良くお正月を
迎えられそうです。

冬支度に欠かせない、
暖かな衣類も揃います。

よし入った！

ちょっと
ひと休み‥


